MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DA FRONTEIRA SUL

GABINETE DO DIRETOR - PASSO FUNDO

PORTARIA Nº 39/2023 - GDIR - PF (10.43.08)

 23205.004220/2023-14Nº do Protocolo:
Passo Fundo-RS, 23 de fevereiro de 2023.

PORTARIA Nº 39/DIR-PF/UFFS/2023, DE 23 DE FEVEREIRO DE 2023

 Constitui, no âmbito do Campus Passo Fundo, a
Comissão Local da Consulta Prévia e Informal à
Comunidade Universitária (CLCP) relacionada à
substituição dos cargos de reitor e de vice-reitor

.da UFFS

O DIRETOR DO  PASSO FUNDO DA UNIVERSIDADE FEDERAL DA FRONTEIRACAMPUS
SUL (UFFS), no uso de suas atribuições, considerando a Portaria de Pessoal nº 29/GR/UFFS
/2023, o Ofício Circular nº 1/2023-SECOC e os Artigos 7º e 8º da Resolução nº 122/CONSUNI
/UFFS/2022;

RESOLVE:

 Art. 1º CONSTITUIR, no âmbito do Campus Passo Fundo, a Comissão Local da Consulta
Prévia e Informal à Comunidade Universitária (CLCP) relacionada à substituição dos cargos de
reitor e de vice-reitor da UFFS no ano de 2023.

 A CLCP fica composta pelos seguintes membros:Art. 2º

I - representantes docentes:

a) Renata dos Santos Rabello Bernardo, Siape 1248903 – TITULAR;

b) Vanderlei de Oliveira Farias, Siape 1833648 – TITULAR;

c) Ivana Loraine Lindemann, Siape 1675987 – SUPLENTE;

II - representantes técnico-administrativos:

a) Cristiano Silva de Carvalho, Siape 1764164 – TITULAR;

b) Andreia Rudniak, Siape 3013874 – SUPLENTE;

III - representantes discentes:

a) João Marcos de Oliveira Vieira – TITULAR;

b) Rilary Silva Sousa – SUPLENTE;

IV - representantes da comunidade regional:

a) Valquiria Bispo Zorzanello – TITULAR;

b) Ipácio Carolino Pinto – SUPLENTE.

 Na sua primeira reunião, a CLCP escolhe, dentre seus integrantes, o presidente, oArt. 3º
secretário e os representantes para comporem a Comissão Geral da Consulta Prévia e
Informal à Comunidade Universitária (CGCP).

Art. 4  A comissão desenvolverá o seu trabalho de acordo com as disposições da Resoluçãoº
nº 122/CONSUNI/UFFS/2022.

Art. 5  Esta Portaria ent° ra em vigor na data de sua publicação no Boletim Oficial da UFFS.

(Assinado digitalmente em 23/02/2023 13:24)
JAIME GIOLO

DIRETOR DE UNIDADE - TITULAR

CPF (10.43)

Matrícula: ###837#2

Visualize o documento original em  informando seu número: , ano: , https://sipac.uffs.edu.br/public/documentos/index.jsp 39 2023
tipo: , data de emissão:  e o código de verificação: PORTARIA 23/02/2023 cabaa0eaa9

https://sipac.uffs.edu.br/public/jsp/autenticidade/form.jsf